平成３１年２月定例会 請願審査報告書

本委員会に付託された請願は、審査の結果、次のとおり決定しましたから、徳島県議会会議規則
第９４条第１項の規定により報告します。

平成３１年３月８日

徳島県議会議長 重 清 佳 之 殿
総務委員長 喜 多 宏 思

受理 受 理 件 名 ・ 要 旨 提 出 者 審査 備考
番号 年月日 （紹 介 議 員 氏 名） 住所 氏名 結果

23 平成31 『とくしま記念オーケストラ事業の中心人物・ 記念オーケス 不採択
2.6 音楽プロダクション元代表の招致について』 トラ疑惑の真

相を明らかに
議会が責任を持って、音楽プロダクション「ア する会

ンサンブル・セシリア」元代表を呼んで、県民 代表者
へ謝罪と説明をさせること。 井上 尚

外２名
（山田豊 達田良子 上村恭子 長池文武）

不採択の理由

受理 件 名 及 び 理 由
番号

23 『とくしま記念オーケストラ事業の中心人物・音楽プロダクション元代表の招致につ
いて』

県議会では、事件発生後、間髪入れずに、県民の代表として理事者に対し厳しく追
及を行い、本来は開示できない法人や個人の情報を理事者に開示させるなど、一つ一
つ疑念を晴らしてきたところです。
音楽プロダクション元代表の参考人招致については、昨年６月議会において、県議

会として必要ないとの判断をしており、謝罪と説明をさせることについても、これま
で事案の調査に懸命に取り組んできた立場から必要性はないと考えますので、御要望
には沿えません。